

## ASUR

## Información Financiera reportada a la Bolsa Mexicana de Valores



## Aeroportuario

En millones de Pesos Reales de 2010-II

TACC	D% A/A	D% T/T	Balance General	2008-II	2008-III	2008-IV	2009-I	2009-II	2009-III	2009-IV	2010-I	2010-II
0.5%	-1.8%	-2.4%	<b>Activo Total</b>	19,394	18,382	17,617	18,223	16,880	16,950	16,928	16,980	16,570
9.4%	4.3%	-20.9%	• Activo Circulante	3,000	2,984	2,889	3,214	1,987	2,250	2,159	2,621	2,072
2.0%	-33.6%	-49.2%	•• Efectivo e Inversiones Temporales	1,892	1,913	1,758	2,022	1,009	1,272	975	1,318	670
8.0%	142.8%	-23.3%	•• Clientes y Doctos. por Cobrar	418	378	366	471	158	183	380	501	385
25.7%	24.2%	27.1%	•• Otros	690	693	765	720	819	795	804	801	1,018
na	na	na	• Activo de Largo Plazo	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6.8%	1.9%	1.4%	• Propiedad Planta y Equipo (neto)	6,833	6,591	6,520	6,655	6,610	6,559	6,790	6,638	6,732
-3.6%	-6.3%	0.6%	• Activo Diferido	9,560	8,817	8,208	8,354	8,284	8,141	7,979	7,721	7,765
na	-50.0%	-66.7%	• Otros Activos	-	9	0	0	0	0	0	0	0
14.7%	-1.9%	-3.3%	<b>Pasivo Total</b>	2,569	2,504	2,453	2,323	2,842	2,878	2,878	2,886	2,789
-1.1%	57.3%	13.3%	• Pasivo Circulante	254	418	604	301	341	335	379	474	537
na	-80.1%	-66.2%	• Pasivo a Largo Plazo	-	-	-	-	456	448	334	268	91
na	na	na	•• En moneda Extranjera	-	-	-	-	-	-	-	-	-
na	-80.1%	-66.2%	•• En moneda Nacional	-	-	-	-	456	448	334	268	91
-100.0%	na	na	• Créditos Diferidos	-	-	-	-	-	-	-	-	-
166.8%	5.7%	0.9%	• Otros Pasivos	2,315	2,086	1,850	2,022	2,045	2,095	2,164	2,143	2,162
-0.8%	-1.8%	-2.2%	<b>Capital Contable Consolidado</b>	16,825	15,878	15,163	15,900	14,038	14,072	14,051	14,094	13,780
na	na	na	• Capital Minoritario	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-0.8%	-1.8%	-2.2%	• Capital Mayoritario	16,825	15,878	15,163	15,900	14,038	14,072	14,051	14,094	13,780
na	-70.1%	-61.8%	<b>Deuda Total</b>	-	-	-	-	627	620	560	491	188
TACC	D% A/A	D% T/T	Resultados Trimestrales	2008-II	2008-III	2008-IV	2009-I	2009-II	2009-III	2009-IV	2010-I	2010-II
8.9%	29.6%	-5.5%	<b>Ventas Netas</b>	987	652	615	1,024	701	716	734	961	908
-16.7%	16.6%	-10.4%	- Costo de Ventas	13	10	7	14	11	11	11	15	13
11.7%	29.8%	-5.4%	<b>= Resultado Bruto</b>	974	642	608	1,010	690	705	723	946	895
6.1%	8.6%	7.1%	- Gastos Operativos	506	400	393	462	439	427	444	445	476
30.0%	66.9%	-16.4%	<b>= Resultado Operativo</b>	468	243	214	548	251	278	279	501	419
19.7%	-127.4%	-178.9%	- Resultado Integral de Financiamiento	-	7	13	8	22	35	8	19	12
na	-53.6%	24.2%	• Interés Pagado (neto)	-	39	30	25	30	10	2	7	4
na	-159.1%	-309.0%	• RECAM (neto)	-	9	17	33	8	25	6	10	7
-100.0%	na	na	• REPOMO	-	-	-	-	-	-	-	-	-
0.0%	na	na	• Otros Gastos Financieros	41	0	0	0	-	0	3	1	1
30.4%	43.3%	-20.3%	<b>= Resultado después RIF</b>	475	255	206	571	286	270	298	513	409
43.2%	-151.5%	-259.8%	- Otras Operaciones Financieras	-	13	35	67	5	53	10	26	27
30.9%	87.6%	-12.0%	<b>= Resultado antes de Impuestos</b>	488	290	273	576	233	280	273	496	437
13.4%	31.2%	9.1%	- Provision para Impuestos y P.T.U.	172	89	115	220	104	109	118	125	136
na	132.8%	-19.1%	<b>= Resultado después de Impuestos</b>	316	202	158	355	129	170	155	372	301
na	132.8%	-19.1%	<b>= Resultado Neto</b>	316	202	158	355	129	170	154	372	301
na	na	na	- Participación Minoritaria	-	-	-	-	-	-	-	-	-
na	132.8%	-19.1%	<b>= Resultado Neto Mayoritario</b>	316	202	158	355	129	170	154	372	301
na	38.0%	-13.4%	<b>UAIIDA</b>	650	381	340	713	414	435	432	659	571
na	75.3%	-10.5%	Utilidad en Efectivo	489	357	317	528	267	334	297	523	468
TACC	D% A/A	D% T/T	Crecimiento A/A	2008-II	2008-III	2008-IV	2009-I	2009-II	2009-III	2009-IV	2010-I	2010-II
na	na	na	Ventas Netas	22.0%	-16.6%	-17.0%	6.7%	-29.0%	9.8%	19.4%	-6.1%	29.6%
na	na	na	Resultado Operativo	32.0%	-24.9%	-18.8%	14.6%	-46.3%	14.4%	30.3%	-8.6%	66.9%
na	na	na	Resultado Neto	17.0%	-25.5%	-17.4%	-8.5%	-59.1%	-15.5%	-3.0%	4.7%	132.8%
na	na	na	<b>UAIIDA</b>	30.7%	-20.9%	-19.7%	10.9%	-36.3%	14.2%	27.4%	-7.5%	38.0%
na	na	na	Utilidad en Efectivo	17.3%	-8.4%	-418.4%	-3.8%	-45.4%	-6.6%	-6.2%	-0.9%	75.3%
TACC	D% A/A	D% T/T	Resultados 12 Meses	2008-II	2008-III	2008-IV	2009-I	2009-II	2009-III	2009-IV	2010-I	2010-II
6.9%	11.0%	6.7%	Ventas Netas	3,468	3,339	3,213	3,278	2,992	3,056	3,175	3,112	3,320
11.4%	17.6%	12.8%	Resultado Operativo	1,533	1,453	1,403	1,473	1,256	1,291	1,356	1,309	1,477
15.6%	18.0%	20.8%	Resultado Neto	761	692	1,064	1,031	845	813	809	825	997
na	13.6%	8.1%	<b>UAIIDA</b>	2,197	2,096	2,013	2,083	1,847	1,901	1,994	1,941	2,098
na	10.4%	14.2%	Utilidad en Efectivo	1,328	1,295	1,711	1,691	1,468	1,445	1,425	1,421	1,622
MED	D% A/A	D% T/T	Indicadores y Razones	2008-II	2008-III	2008-IV	2009-I	2009-II	2009-III	2009-IV	2010-I	2010-II
3.7%	9.8%	58.1%	Tasa Efectiva de Impuestos	-	-	2.03	0.20	0.29	0.20	0.16	0.20	0.32
7.5	0.1%	-15.1%	VE / UAIIDA	5.88	6.16	6.22	4.45	7.53	8.07	9.23	8.88	7.53
13.9	-3.4%	-25.3%	P / U	19.45	21.43	13.43	10.96	16.92	19.66	23.28	21.88	16.35
11.0	3.2%	-21.0%	P / UE	11.15	11.45	8.35	6.68	9.73	11.07	13.21	12.71	10.05
0.6	24.1%	-9.4%	P / VL	0.90	0.91	0.89	0.71	0.94	1.08	1.30	1.28	1.16
37.2%	-35.3	-6.1	Margen Operativo (1)	47.4%	37.2%	34.8%	53.6%	35.8%	38.8%	38.0%	52.2%	46.1%
60.9%	3.8	-5.7	Margen UAIIDA (1)	65.8%	58.4%	55.2%	69.6%	59.1%	60.7%	58.9%	68.6%	62.9%
24.1%	14.7	-5.6	Margen Neto (1)	32.0%	30.9%	25.8%	34.7%	18.4%	23.3%	20.9%	38.7%	33.1%
38.6%	2.5	2.4	Margen Operativo 12M (1)	44.2%	43.5%	43.7%	44.9%	42.0%	42.3%	42.7%	42.1%	44.5%
62.2%	1.5	0.8	Margen UAIIDA 12M (1)	63.3%	62.8%	62.7%	63.6%	61.7%	62.2%	62.8%	62.4%	63.2%
22.9%	1.8	3.5	Margen Neto 12M (1)	22.0%	20.7%	33.1%	31.5%	28.2%	26.6%	25.5%	26.5%	30.0%
5.28	19.4%	7.9%	Rotación de Inventarios	5.3	5.0	4.7	4.6	4.4	4.5	4.7	4.9	5.3
0.08	-0.8	2.4	PCC -Neto / Capital Consolidado (1)	-	0.1	0.1	0.1	0.0	0.0	0.0	0.1	0.0
0.06	2.7	0.0	Pasivo Total / Activo Total (1)	0.1	0.1	0.1	0.1	0.1	0.2	0.2	0.2	0.2
486.03	-56.8%	14.9%	(UAIIDA + Int. Ganados) / Int. Pagados	610.6	637.1	954.6	1,069.0	162.0	80.8	83.8	60.9	70.0
4.4%	14.4	9.6	Costo de la Deuda (1)	nd	nd	nd	nd	1.9%	4.0%	4.4%	6.7%	16.3%
10.9%	2.1	1.0	ROIC (1)	11.7%	11.1%	10.8%	11.3%	10.4%	10.9%	11.6%	11.5%	12.4%
3.7%	1.6	1.3	ROE (1)	4.6%	4.2%	6.6%	6.5%	5.5%	5.5%	5.6%	5.9%	7.1%
4.4%	-0.9	-0.5	WACC	na	na	na	na	4.7%	4.3%	4.4%	4.4%	3.9%
7.6%	0.8	2.7	Tasa de Creación de Valor Económico (TCVE)	nd	nd	nd	nd	8.2%	7.6%	6.2%	6.4%	9.0%
1.3%	-504.1%	-140.8%	Acciones en Circulación (millones)	328.9	323.0	304.2	311.8	311.1	307.9	304.2	297.1	300.0
10.88	-2.5%	4.2%	Inflación del Trimestre	0.53%	1.83%	2.53%	1.03%	0.24%	1.02%	1.24%	2.39%	-0.98%
			Tipo de Cambio Cierre (P\$/US\$)	10.31	10.98	13.83	14.15	13.17	13.49	13.07	12.33	12.84

TACC desde 1999-IV

(1) Cambio es la diferencia en puntos base